[image: image1.jpg]

Администрация  Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	03
	»
	04
	2018  г.
	№ 158

О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального района

от 19.05.2016 № 210 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие образования в Мышкинском

муниципальном районе» на 2016-2019 годы»

          На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Ярославской области от 30.05.2014 № 524-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие образования и молодежная политика в Ярославской области» на 2014-2020 годы», решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 19.12.2017 № 58 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Мышкинском муниципальном районе» на 2016-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 19.05.2016 № 210 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Мышкинском муниципальном районе» на 2016-2019 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы Мышкинского

муниципального района                                                       А.В.Голубин
Приложение

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

 От 03.04.2018  № 158
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие образования в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 – 2019 годы

1. Позицию «Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников
	всего по муниципальной программе:

784 949,60537  тыс. рублей, в том числе:

2016 год - 199 655,558 03 тыс. рублей,

2017 год -198 778,739 тыс. рублей,

2018 год -  203 966,92734 тыс. рублей.

2019 год –182 548,381 тыс. рублей

2. Абзац девятый раздела 4 «Обобщенная характеристика мер регулирования в рамках муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«- Приказ департамента образования Ярославской области от 6 марта 2018 года N 04 -нп "Об утверждении ведомственной целевой программы департамента образования Ярославской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов."».
3. Раздел «Общая потребность в финансовых ресурсах» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (руб.)

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Предусмотрено решением Собрания

 депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	27 302 195,34
	11 216 291
	10445709
	3684282,34
	1955913

	- федеральные средства
	3 127 042
	3 127 042

	- областные средства
	17 486 466
	5 714 829
	7873811
	1 948 913
	1948 913

	- местные средства
	6 688 687,34
	2 374 420
	2571898
	1735369,34
	7000

	Итого по подпрограмме
	27 302 195,34
	11 216 291
	10445709
	3684282,34
	1955913

4. Раздел 5 подпрограммы  «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий подпрограммы

	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы

	Плановый объем финансирования, (единицы измерения)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование

(единица измерения)
	плановое значение

	всего
	ФС

	ОС
	МС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Укрепление материально-технической базы образовательных организаций района, создание комфортных и безопасных условий для осуществления образовательного процесса

	2016
	4 495 509,85

	2 674 775
	1 820 734,85

	2017
	8 105 482

	5 951 907
	2 153 575

	2018
	1 263 369,34

	1 263 369,34

	1.1.

	- Создание условий для обеспечения выполнения требований санитарно-эпидемиологических и противопожарных правил и нормативов

	Доля муниципальных образовательных организаций, в которых созданы условия для комфортного и безопасного пребывания в них участников образовательного процесса, %

	42
	2016
	2 582 509,85

	761 775

	1 820 734,85

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, образовательные организации

	50
	2017
	1 737 700

	333907
	1 466 665

	58
	2018
	1 263 369,34

	1 263 369,34

	1.2.

	- Выполнение мероприятий по обеспечению бесперебойного предоставления коммунальных услуг для муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Петушок» (далее МДОУ «Петушок») г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 4 на 2016 год:

- ремонт существующей системы автоматизации и газоиспользующего оборудования газовой водогрейной котельной МДОУ «Петушок» г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 4 (муниципальная собственность) ;

- ремонт существующего тепломеханического оборудования газовой водогрейной котельной

МДОУ «Петушок» г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 4 (муниципальная собственность);

- пусконаладочные работы оборудования газовой водогрейной котельной  МДОУ «Петушок» г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 4 (муниципальная собственность);

- ремонт существующей системы горячего водоснабжения и теплотрассы МДОУ «Петушок» г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 4 (муниципальная собственность) ;

- ремонт существующего холодного водоснабжения газовой водогрейной котельной МДОУ «Петушок» г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 4 (муниципальная собственность);

- приобретение оборудования для ремонта   газовой водогрейной котельной МДОУ «Петушок» г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 4 (муниципальная собственность).
	Доля образовательных организаций, в которых созданы условия для комфортного и безопасного пребывания в них участников образовательного процесса, %

	42
	2016
	1 913 000

378586

373286

361241

379050

42 737

378 100

	1 913 000

378586

373286

361241

379050

42 737

378 100

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, МДОУ «Петушок»

	1.3.
	- Мероприятия инициативного бюджетирования (поддержка местных инициатив):

Приобретение и установка теневого навеса в МДОУ «Петушок»

Приобретение и установка уличного спортивного  оборудования на стадионе им. Братьев Бутусовых, ул. Карла  Либкнехта

Ремонт полов спортзала в МОУ Рождественской СОШ

Ремонт школы спортзала в МОУ Рождественской СОШ

Общестроительные работы по ремонту спортивного зала в МОУ  Рождественской СОШ

	Доля образовательных организаций, поддержавших инициативное бюджетирование %
	23
	2017
	6 304 910

211 676

94 179

647 332

1 396 515

3 955 208

	5 618 000

200 000

89 000

465 000

1 330 000

3 534  000
	686 910

 11 676

5 179

182 332

66 515

421 208
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, МДОУ «Петушок», МАОУ ДО «ДЮСШ», МОУ Рождественская СОШ

	2.
	Задача 2.  Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время

	2016
2017

2018
2019
	2 092 381

1 946 100

2 003 281

1 888 281
	181269
0

0

0
	1 890 200

1 861 620

1 888 281

1 888 281
	20 912

84 480

115 000

	2.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневной формой пребывания детей, расположенных на территории Мышкинского района

	Доля детей, получивших услугу по организации отдыха и оздоровления  в каникулярное время, от числа заявившихся, %
	100
	2016

	209112

	188200
	20912

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, образовательные организации

	%
	100
	2017
	257100

	172620
	84480

	%
	100
	2018
	287620

	172620
	115000

	%
	100
	2019
	172620

	172620

	2.2.
	Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей

	Доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей,

получивших услугу по организации отдыха и оздоровления  в каникулярное время, от числа заявившихся, %
	100
	2016
	1847269
	181269
	1666000

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, образовательные организации

	%
	100
	2017
	1666000

	1666000

	%
	100
	2018
	1666000

	1666000

	%
	100
	2019
	1666000

	1666000

	2.3.
	Компенсация части расходов на приобретение путевки в организации отдыха детей и их оздоровления

	Доля граждан, получивших компенсацию части расходов на приобретение путевки в организации отдыха детей и их оздоровления, от числа заявившихся,  %
	100
	2016
	36000

	36000

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	%
	100
	2017
	23000

	23000

	%
	100
	2018
	42161

	42161

	%
	100
	2019
	42161

	42161

	2.4.
	Частичная оплата стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления
	Доля граждан, получивших частичную оплату стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления, от числа заявившихся,  %
	100
	2017
	0

	0

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	%
	100
	2018
	7500

	7500

	%
	100
	2019
	7500

	7500

	3.
	Задача 3.  Создание условий для осуществления мер противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	2016
2017

2018
2019
	67025
66983
67632
67632

	60322
60284
60632
60632
	6703
6699
7000
7000

	3.1.
	Функционирование  в вечернее время спортивных залов общеобразовательных организаций
	Доля средних и основных общеобразовательных организаций района, в которых организована работа спортивных залов в вечернее время, %
	40
	2016

	67025

	60322
	6703
	Общеобразовательные организации Мышкинского муниципального района

	%
	40
	2017
	66983

	60284
	6699

	%
	40
	2018
	67632

	60632
	7000

	%
	42
	2019
	67632

	60632
	7000

	4.
	Задача 4. Организация проведения социально значимых районных мероприятий в системе образования Мышкинского муниципального района
	2016

	270 000

	270 000

	2017
	327 144

	327 144

	2018
	350 000

	350 000

	4.1.

	- Создание условий для работы с одаренными детьми и талантливой молодёжью:

-Организация и проведение районного конкурса «Воспитатель года 2016»,

- Организация Дня знаний;

- Организация и проведение районного конкурса «Наш любимый школьный двор 2016»;

- Организация работы клуба юного полицейского;

- Организация Дня защиты детей

	Доля обучающихся района, принявших участие в социально значимых  районных мероприятиях, в общей численности обучающихся образовательных организаций Мышкинского муниципального района, %

	38

	2016

	258 000

53 000

 45 000

70 000

60 000

30 000

	270 000

53 000

45 000

70 000

60 000

30 000
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, образовательные организации

	Создание условий для работы с одаренными детьми и талантливой молодёжью:

- Организация Дня знаний;

- Организация и проведение районных конкурсов           «Наш любимый школьный двор 2017»;«Воспитатель года 2017», «Учитель года 2017»;

- Организация работы клуба юного полицейского;

- Организация Дня защиты детей

	41

	2017

	317 704

33 094

70 000

60 000

154 610

	317 704

33 094

70 000

60 000

154 610
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, образовательные организации

	Создание условий для работы с одаренными детьми и талантливой молодёжью:

- Организация Дня знаний;

- Организация и проведение районных конкурсов «Наш любимый школьный двор 2018»;«Воспитатель года 2018», «Самый классный классный», «Сердце отдаю детям»;

- Организация Дня защиты детей

- Организация муниципального этапа всероссийских соревнований школьников «Президентские спортивные игры»

	45
	2018
	350 000

44 000

120 000

50 000

57 000

	350 000

44 000

120 000

50 000

57 000
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, МОУ ДО Дом детского творчества,

МАОУ ДО ДЮСШ

	4.2.
	Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

	Доля обучающихся 7-11 классов образовательных организаций общего образования,   принявших участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников (в общей численности обучающихся), %

	6,7

6.8

6.8

	2016

2017

2018
	12 000

9440

79 000

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, МОУ ДО Дом детского творчества,

МАОУ ДО ДЮСШ

	5.
	Задача 5. Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	2016
	4291375,15
	2945773
	1089532

	5.1.
	Проведение ремонтных работ в спортивном зале муниципального общеобразовательного учреждения Рождественской средней общеобразовательной школы
	Доля общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых созданы условия для занятий физической культурой и спортом, %
	20

	4291375,15
	2945773
	1089532

	МОУ Рождествен
ская СОШ

	Итого по подпрограмме
	2016
	11 216 291
	3 127 042
	5 714 829
	2 374 420

	2017
	10 445 709

	7 873 811
	2 571 898

	2018
	3 684 282,34

	1 948 913
	1 735 369,34

	2019
	1 955 913

	1 948 913
	7000

	2016 - 2019
	27 302 195,34
	3 127 042
	17 486 466
	6 688 687,34

5. Раздел «Основные сведения о ВЦП, входящих в состав муниципальной программы Мышкинского муниципального района «Развитие образования в Мышкинском муниципальном районе» дополнить следующими сведениями о ведомственной целевой программе управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2018год и плановый период 2019 года
	Наименование ВЦП
	Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 года

	Срок реализации
	2018-2019 годы

	Ответственный исполнитель
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	Цель
	Реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере образования

	Задачи
	1. Предоставление образовательных услуг в сфере дошкольного образования.
2. Предоставление образовательных услуг в сфере общего образования.
3. Предоставление образовательных услуг в сфере дополнительного образования.
4. Обеспечение мер по защите прав и законных интересов несовершеннолетних граждан, лишенных родительского попечения.

5. Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих управление в сфере общего, дошкольного и дополнительного образования и бухгалтерский учет в системе образования.

	Нормативный правовой акт, утвердивший ВЦП
	Приказ управления образования администрации Мышкинского муниципального района от 07.02.      2018    № 33

	Электронный адрес размещения ВЦП в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	http://myshkinmr.ru/rus/dokument/progs/

6. Раздел 1 «Финансовые ресурсы» приложения 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

« 1. Финансовые ресурсы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Мышкинском муниципальном  районе» на 2016-2019 годы

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	784 494,60537
	199655,55803
	198 778,739
	203 966,92734
	182 548,381

	- федеральные средства
	3 236,243
	3 142,555
	32,701
	29,990
	30,997

	- областные средства
	465 966,946
	112 338,323
	116 183,671
	119 424,568
	118 020,384

	- местные средства
	315 746,41637
	84 174,68003
	82 562,367
	84 512,36934
	64 497,000

	1.1.
	Подпрограмма

«Развитие системы  образования Мышкинского муниципального района» на 2016 – 2019 годы

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	27 302,19534
	11 216 ,291
	10 445,709
	3 684,28234
	1 955,913

	- федеральные средства
	3 127 ,042
	3 127, 042

	- областные средства
	17 486,466
	5 714,829
	7 873,811
	1 948,913
	1 948,913

	- местные средства
	6 688,68734
	2 374,420
	2 571,898
	1 735,36934
	7,000

	1.2.
	Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	757 647,41003
	188 439,26703
	188 333,030
	200 282,645
	180 592,468

	- федеральные средства
	109,201
	15,513
	32,701
	29,990
	30,997

	- областные средства
	448 480,480
	106 623,494
	108 309,860
	117 475,655
	116 071,471

	- местные средства
	309 057,72903
	81 800,26003
	79 990,469
	82 777,000
	64 490,000